
 

 

První čtvrtletí u druháků - 12. 11. 

2021 

 Žáci druhé třídy mají za sebou první 

čtvrtletí školního roku. Tentokrát nám štěstí 

přálo a my mohli řádně chodit do školy. 

Neúplná školní docházka a online výuka 

z loňského školního roku nás nějak zvlášť 

nepoznamenala a my mohli navázat na běžné 

školní vyučování. Toto čtvrtletí jsme se především věnovali opakování učiva 

z prvního ročníku, procvičovali jsme psaní, čtení a samozřejmě počítání do 

dvaceti. Nově již zvládneme vyjmenovat celou abecedu, řadíme slova podle 

abecedy, víme, kdy napíšeme za větou tečku, otazník, vykřičník, jak se jmenují 

jednotlivé druhy vět. Zvládneme přečíst a zapsat číslice do 100, umíme 

pojmenovat základní geometrické tvary a tělesa, narýsujeme přímou čáru a 

také zvládneme pomocí pravítka spojovat 

jednotlivé body. 

 Paní učitelka pro nás vymýšlí různé hry, 

aktivity, snaží se nám hodiny zpestřit výukou na 

čerstvém vzduchu, připravuje různé projektové 

dny.  

 Projekt je vlastně chápán jako komplexní 

pracovní úkol, při němž žáci samostatně řeší určitý 

problém. Pomocí této metody rozvíjíme u žáků 

čtenářské, matematické a digitální gramotnosti, 

využíváme integrovaná témata a mezipředmětové 

vztahy. Žáci se učí samostatnosti, učí se pracovat 

s různými informačními zdroji, při řešení problémů 

využívají nabyté znalosti a dovednosti a získávají 

vědomosti nové. Učí se spolupracovat, pomáhat 

si. Výsledkem projektu je reflexe, vzájemné hodnocení práce žáků. 

 Druháci mají již za sebou projektové vyučování na téma Den české 

státnosti, Svátek zesnulých, Svatý Martin. Díky těmto projektům se děti naučily 



tvořit myšlenkové mapy, využívat některé metody pro rozvoj čtenářských 

gramotností, naučily se pracovat s QR kódy, vyzkoušely si práci na nové 

interaktivní tabuli.    

      Mgr. Michaela Vejšická, žáci 2. třídy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


